
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бутырская 

основная общеобразовательная школа» Валуйского района 

Белгородской области 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

53-од 20.05.2024г. 

 

П Р И К А З 

 

Об организации работы по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» 

 

 

В связи с введением 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)», 

в соответствии с приказом Министерства образования Белгородской области от 08.05.2024 

г. №1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», 

приказа управления образования администрации Валуйского городского округа от 

17.05.2024 г. №274-од «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд 

(технология)», в целях организации работы по введению учебного предмета «Труд 

(технология)», 

приказываю: 

1.Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета «Труд (технология)» с 

01.09.2024 г. , Утвердить «Должностную инструкцию учителя "Труд(технология)"» 

2.Назначить ответственным за введение в МОУ «Бутырская ООШ» учебного предмета 

«Труд (технология)» заместителя директора Татаринцеву Галину Петровну. 

3.Создать рабочую группу по введению в МОУ «Бутырская ООШ» учебного предмета 

«Труд (технология)» в составе: 

- Татаринцева Галина Петровна,  председатель рабочей группы, заместитель 

директора; 

- Голочалова Светлана Федоровна, учитель технологии; 

- Богданова Антонида Александровна, учитель начальных классов; 

- Руднева Ирина Викторовна, учитель начальных классов; 

- Мирошниченко Валентина Петровна, учитель информатики. 

3.1. Рабочей группе: 

- обеспечить внесение изменений в основную образовательную программу НОО и 

ООО в части учебного предмета «Труд (технология)»; 

- организовать проверку соответствия оснащения кабинета учебного предмета 

«Труд (технология)» требованиям приказа №804 от 06.09.2022 г. 

4. Заместителю директора Татаринцевой Галине Петровне: 

- обеспечить обновление учебно-методической документации в связи с введением 

учебного предмета «Труд (технология)»; 

- организовать направление педагогических работников на курсы повышения 

квалификации на базе ФГБОУ ВО «Государственный университет просвещения» 

до 31.08.2024 г. 

5. Учителю информатики Мирошниченко Валентине Петровне осуществлять 



информирование общественности по вопросам введения учебного предмета «Труд 

(технология)» на сайте образовательного учреждения. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Бутырская ООШ» 

Валуйского района Белгородской области 
 
         В. П. Мирошниченко 


